

CIN: L99999MH1949PLC007039

August 11, 2023

To,

BSE Limited

PhirozeJeejeebhoy Towers, Dalal Street. Mumbai - 400 001

SCRIP CODE: 531120

The National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Bandra - Kurla Complex, Mumbai - 400 051

SYMBOL: PATELENG

Dear Sir/Mam,

Subject: Intimation to Stock Exchange regarding issuance of Notice in the newspapers

We refer to our intimation dated August 10, 2023 informing about the Unaudited Standalone and Consolidated Results of the Company for the quarter ended June 30, 2023 along with the Limited Review Report. In this connection and pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed the newspaper advertisements, published in "Business Standard" (English) and "Sakal" (Marathi) on August 11, 2023.

You are requested to take the same on records.

Thanking you,

Yours truly,

For Patel Engineering Ltd.

Shobha Shetty Company Secretary Membership No. F10047

Encl.: As stated above



A song of ice and fire

Several Indian unicorns are forging profits out of funding winter's ice, showing a way out of the squeeze; this is music to investors' ears

anuary 22, 2022, is a historic day for the internet economy. That day Amazon declared its first ever quarterly profit. It had been around since 1995 and lost \$2.8 billion till then.

The profit showed Amazon, one of the best-known internet brands, had come back from the brink, that its profile only the profit of the profit

model could work, and that the troubles caused by the bursting of the

technology bubble in the early 2000s were behind it.

Cut to last week. On July 7, Meesho, the Bengaluru-based e-commerce unicom (a startup valued at more than \$1 billion), said it had turned profitable in July. Vidit Aatrey, who co-foundad Meesho in 2015, said it was India's first horizontal e-commerce platform—one that brings online a large number of sellers from diverse segments — to become profitable. ne profitable

The profit after tax Meesho is talking about is in single digits,

ning less than ₹10 crore, much ller than the \$5 million (roughly meaning less trian to crote, much smaller than the \$5 million (roughly \$41 crore at today's exchange rate) that Amazon declared on January 22, 2002.

Amazon declared on January 22, 2002. Besides, Meesho's scale and place in history are no match to Amazon's. However, there is no denying the significance of its first profit. It shows Meesho's model of focusing on small businesses can work. More importantly, Indian unicorns may have found a way to deal with the so-called funding winter, marked by investors tightening their purse strings.

Meesho laid off 250 employees in May and cut spending on custo acquisition, marketing, and acquisition, marketing, and technology. Its chief financial officer (CFO), Dhiresh Bansal, earlier told Business Standard that Meesho saw a "3a per cent increase in order volume, culminating in over a billion orders" during the past 12 months.

There are other Indian unicorns carving profits out of the ice of the funding winter.

Aday after Meesho Financh unicorns

A day after Meesho, fintech unicorn MobiKwik said it had posted a

consolidated profit for the first time, at \$3 crore, in the first quarter.
"Our vision for 2023-24 is to achieve profitability in all quarters," said Bipin Preet Singh, MobiKwik's co-founder and chief executive officer (CEO).

Food delivery giant Zomato Food delivery giant Zomato reported its first profit in the first quarter of the current financial year, at 22 crore, compared to a loss of 7186 crore in the same period last year. We expect our business to remain profitable, "Comato's CPO, Akshant Goyal, said in a regulatory filing. Zomato's rival Swiggs yaid its food delivery business turned profitable in the last matera (2022-3 after profitable).

the last quarter of 2022-23 after considering corporate costs and

considering corporate costs and excluding employe stock options. At least 21 of India's 92 unicorms have become profitable. Others such as Paym and Delhivery have presented a clear path to profitability.

"The heightened investor scrutiny, especially during the recent funding slowdown, has finally pushed companies to prioritise their margins," says Anirudh A Damani, managing partner, Artha Venture Fund, an early-stage micro-venture-capital stage micro-venture-capital fund. "Ensuring a business model that offers genuine value while maintaining profitability isn't just ideal; it is

This should be music

Thisshould be music to investors' ears.
On Tuesday,
Japanese investment giant SoftBank said its investments in Zomato,
Paytm, Delhivery, and PFintech contributed gains of more than \$400 million to the SoftBank million to the SoftBank Vision Fund during

vision rund during the quarter ended June 30, 2023. "Given that the market is now demanding disciplined growth, well-run companies should be able to demonstrate profitability with the cash on hand," says Pranav Pai, founding partner at 3 one 4 Capital, an early-stage venture capital flar

founding partner at 3 one 4 Capital, an early-stage venture capital firm.

Sectors of high cash burn, such as quick commerce, are not untouched by this profit drive. Mumbat-based Zepto, which first came into the limelight with its promise of 10-minute deliveries, says it so nt track to turn profitable in the next year orso.

In a recent interview with Business Transland Food

Standard, Zepto's co-founder and CEO, Aadit Palicha, said he expected the

MAKING HAY IN WINTER

Profitable unicorns and their founders

THRNING PROFITARIE

TORRING I	HOTTIADEL
MOBIKWIK	Bipin Preet Singh
MEESH0	Vidit Aatrey
70MATO	Deeninder Goval

ALREADY IN PROFITS

	BOAT LIFESTYLE	Sameer Mehta
	MOLBIO DIAGNOSTICS	Sriram Natarajan
	PHYSICS WALLAH	Alakh Pandey
	OXYZ0	Ruchi Kalra
	AMAGI	Baskar Subramanian
	UNIPHORE	Umesh Sachdev
	Mamaearth	Varun Alagh
	COINSWITCH	Ashish Singhal
	OFBUSINESS	Asish Mohapatra
	GROWW	Lalit Keshre
	FIVE STAR BUSINESS FINANCE	Rangarajan Krishnan
	INFRA.MARKET	Souvik Sengupta
	DIGITINSURANCE	Jasleen Kohli
	ZERODHA	Nithin Kamath
١	NYKAA	Falguni Nayar
	ZOHO	SridharVembu
	BILLDESK	M N Srinivasu
	INMORI	Navoon Towari

company to become cash flow-positive in the next L2 to 15 months. The company has seen a 300 per cent growth in sales this year. Its dark stores, contributing to over half of its business, are now profitable. As startup valuations become more realistic, and nascent businesses inch closer to the profitability threshold, they will be able to generate investor interest and raise capital "on their own terms", says Paiol 35 ne4. And then, who knows, the funding wither might thaw under

funding winter might thaw under the fire of profits.



Revenue ₹ 11,186.11 Mn 24.14 % 👚



4 BPS

EPS Diluted ₹ 0.60

****** OP EBITDA

₹ 1,705.63 Mn 27.42 %



Order Book ₹ 2,00,142 Mn



₹ 382.88 Mn 22.52 %

Q1 FY24 Consolidated Result Update



EXTRACTS OF UN-AUDITED FINANCIAL STANDALONE AND CONSOLIDATED RESULTS FOR THE QUARTER ENDED ON JUNE 30, 2023

	STANDALONE				CONSOLIDATED			
Particulars	٥	QUARTER ENDED			QUARTER ENDED			YEAR ENDED
Particulars	30.06.2023	31.03.2023	30.06.2022	31.03.2023	30.06.2023	31.03.2023	30.06.2022	31.03.2023
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
Total Income from Operation (net)	10,907.00	11,921.83	8,810.90	38,171.26	11,186.11	12,050.64	9,011.10	38,911.47
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	678.12	842.29	523.00	2,043.78	779.37	697.88	502.30	1,833.81
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,597.28	859.07	523.00	1,983.00	838.58	767.30	502.30	1,825.67
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) from continuing operations	1,320.74	836.55	344.00	1,555.64	553.76	788.29	322.20	1,483.83
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) from discontinuing operations	-	-	-	-	(119.73)	30.52	46.10	178.69
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,307.60	840.83	350.20	1,558.53	427.96	843.92	309.20	1,538.56
Paid-up Equity Share Capital	773.62	773.62	479.23	773.62	773.62	773.62	479.23	773.62
Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance sheet of previous year)	-	-	-	27,803.89		-	-	27,169.24
Earnings per share (of Re. 1/- each) (for continued operations)								
Basic:	1.68	1.59	0.72	2.97	0.66	1.50	0.68	2.85
Diluted :	1.42	1.04	0.58	2.10	0.60	0.98	0.56	2.03
Earnings per share (of Re. 1/- each) (for discontinued operations)								
Basic:	-	-	-	-	(0.15)	0.06	0.10	0.34
Diluted :			-	-	(0.15)	0.06	0.10	0.34

Personal Finance, Insight Out

Personal Finance, Monday to Saturday

To book your copy, sms reachbs to 57575 or email order@bsmail.in



Business Standard Insight Out

'More breaks, younger travellers, rising credit are emerging trends'

Omni-channel travel services firm Travel Cook profit of ₹70.9 crore in the June quarter. The firm had reported a loss of ₹6.9 crore in the year–ago nad reported a loss of 4-b, 9 core in the year-ago period. Its total income from operations grew to ₹1,931.8 core during the first quarter of the current financial year from ₹999.8 core in the year-ago period. MAHESH MER, managing director and child resecutive at Thomas Gook India, discusses the drivers for growth, demand trends and challenges in a telephonic interview with Ajinkya Kawale. Edited excerpts:

What are the emerging trends you have

What are the emerging trends you have identified in customer choices vis-à-vis their aspirations and the kind of locations preferred?

I think people are looking for more breaks. The second trend that we see is that the travelling population is getting younger. Our age group has already fallen down by about 10 years. Third, for a category like travel, people are willing to take redit, Fourth, they want to have more experiential travel such as afternity.

MAHESH IYER MD & CEO.

such as adventure or biking. So I think we are now starting to segment our customers according to their likes and dislikes.
Further segmentation will be done as different age groups have different preferences.

What are the key drivers for the company's growth for the first quarter of FY24?
We have got multiple companies and businesses within India and overseas. If you look at the entities that have performed very well in the current quarter, there is Thomas Cook Standalone, which has the business of foreign exchange, holidays, corporate travel and MICE (meetings, incentives, conferences and exhibitions). SOTC Travel Services mirrors what Thomas Cook does in the form of holidays, MICE and business travel with the only exception that it does not have a foreign exchange business. As you know, traditionally this happens to be a strong travel quarter for us. Some of the key metrics that we monitor for this business have performed very well for us. Within the business units of Thomas Cook, foreign exchange, holidays, MICE and corporate travel have done exceedingly well in terms of volume growth, margin management and cost prudence. look at the entities that have performed very

ment and cost prudence. Sterling Holiday Resorts has had the

ninth consecutive quarter of profitability, with a steady growth in average room rate, occupancy at about 74 per cent, addition of two resorts and more planned, and a strategy shift from timeshare to hospitality

More on business-standard.com



and resort auguring well.

We are currently about 66 per cent in terms of room sales. I think these are som of the key levers that have held the perfor ve held the perform ance in the current quarter.

Do you think the upcoming quarter will

Do you think the upcoming quarrer will follow a similar trend?

A word of caution I have is that you must appreciate that we were in a traditionally good season. April to June coincides with holidays, summer vacations and is a peak season for travel.

July to September is traditionally a July to September is traditionally a shoulder quarter. But despite that, our for-ward bookings look very strong compared to the budgets or the internal targets that we have set for ourselves. They are trending very close to the pre-pandemic level and in some businesses topping it. We expect a good performance.

The Reserve Bank of India (RBI) has taken various steps to internationalise the ru allow United Payments Interface (UPI) payments in other countries, among others.
As more such steps are taken, how do you see their impact on your core forex business from a short- as well as long-term

from ashort- as well as long-term perspective? We are one of the largest foreign exchange or retail foreign exchange providers. We are a category two non-bank, but we have a lot of things that we do that are akin to a bank. We are the first non-bank prepaid card issuer in the country. We are members of SWIFT and run our own dealing room, and we have our own foreign currency accounts uer in the country. We are members of

& सकाळ बालाजी मंदिर पाणथळ क्षेत्रावर!

उलवेमध्ये सीआरझेड १ च्या नियमांचे उल्लंघन

सकाळ वृत्तसेवा

नवी मुंबई, ता. १० : राज्य सरकारने सिडकोमार्फत नवी मुंबईतील उलवे येथे बालाजी मंदिरासाठी दिलेला भूखंड पुन्हा एकदा वादाच्या भोवऱ्यात सापडला आहे. कांदळवनांवर माती आणि डेब्रिजचा भराव टाकुन हा भूखंड तयार केला आहे. कांदळवन कक्षाच्या अधिकाऱ्यांनी या भूखंडाला भेट देऊन केलेल्या पाहणीत भूखंड कांदळवनाच्या जागेवर असल्याचे स्पष्ट केले आहे. या भूखंडामुळे सीआरझेड १ च्या नियमांचे उल्लंघन होत असल्याने भूखंडाचे वाटप रद्द करण्याची मागणी नॅट कनेक्ट फाऊंडेशनचे संचालक बी. एन. कमार यांनी केली आहे.

या पथकाने भूखंडाची पाहणी केली असता ४० ते ४५ मीटर परिसरामध्ये कांदळवने आढळून आली. कांदळवने आणि पाणथळ क्षेत्र अजुनही सिडकोच्या नियंत्रणामध्ये आहेत. सिडकोने म्हणजेच नियोजन



नवी मुंबई : उलवे येथील कांदळवनाच्या पाणथळ जागेत डेब्रिजचा भराव टाकून कास्टिंग यार्डचे काम सुरू आहे.

पर्यावरण विभागाने परवनग्या कशा दिल्या?

सिडकोतर्फे तिरुमला देवस्थानला भूखंडाचे वाटप केल्यानंतर मुख्यमंत्री शिंदे आणि उपमुख्यमंत्री फडणवीस यांच्या हस्ते भूमिपूजन झाले. तसेच या कार्यक्रमात पर्यावरण विभागाने सर्व परवानग्या दिल्या असल्याचेही त्यांनी स्पष्ट केले. मात्र आता कांद्रळवन विभागाला या ठिकाणी पाणथळ जागा असल्याचे कसे दिसले. असा प्रश्न नॅट कनेक्ट फाऊंडेशनचे संचालक बी. एन. कुमार यांनी केला आहे.

भूखंडाच्या वाटपाबाबत कार्यवाही करण्याची अहवालात नमुद केले आहे. सिडकोने मंदिरासाठी मंजूर केलेला १० एकरचा भूखंड हा सीआरझेड १ क्षेत्रामध्ये

येतो. त्यामुळे बालाजी मंदिराचे क्षेत्र पर्यावरणदृष्ट्या अतिशय संवेदनशील आहे. कोणत्याही परिस्थितीत तेथे कोणतेही बांधकाम होता कामा नये. कास्टिंग यार्डचे काम एकदा पर्ण झाले की पाणथळ क्षेत्र आणि कांदळवनांचे व्यावसायिकीकरण करण्याऐवजी त्या ठिकाणी कांदळवनांचे पुनरीपण करा, अशी मागणी सागरशक्ती संस्थेचे अध्यक्ष नंदकुमार पवार

'कांदळवन संरक्षण यंत्रणांनी समन्वय ठेवावा'

नवी मुंबई, ता. १० : कांदळवन संरक्षण व संवर्धनाच्या अनुषंगाने शासकीय यंत्रणांनी समन्वय ठेवून पर्यावरणाचा ऱ्हास होऊ नये यासाठी प्रयत्न करावेत, अशा सूचना कोकण विभागीय आयुक्त महेंद्र कल्याणकर यांनी दिल्या. कोकण विभागीय आयुक्त कार्यालयाच्या सभागृहात कांदळवन संरक्षण व संवर्धनाच्या अनुषंगाने आयोजित करण्यात आलेल्या बैठकीत ते बोलत होते. या बैठकीस अप्पर प्रधान वनसंरक्षक (कांदळवन) एस. व्ही. रामराव उपस्थित होते.

कांदळवन संरक्षण व संवर्धनाच्या अनुषंगाने सर्व शासकीय यंत्रणा, संस्था, अधिकारी यांनी योग्य समन्वय ठेवून तत्परतेने आपल्या जबाबदाऱ्या पार पाडाव्यात, तसेच पर्यावरणाचा ऱ्हास होऊ नये यासाठी विशेष प्रयत्न करावेत अशा सूचना कल्याणकर यांनी दिल्या, कांदळवनाच्या बाधित क्षेत्रावर तज्ज्ञांच्या सल्ल्याने पुनर्स्थापना करणे, तसेच या संदर्भातील तक्रारींचे निवारण करण्यासाठी मध्यवर्ती नियंत्रण कक्षासह एक स्वतंत्र जिल्हास्तरीय व्यवस्थापन कक्ष तयार करणे, असेही बैठकीत त्यांनी सांगितले.

संबंधित

तिमाहीअखेर

30-08-7077

अलेखापरिक्षित

(iii)

१३२,१३३.२५

७,६२४.४४

3,878.40

१३,७७६.६२

8,868.48

8.42

8.42

मागील वर्षाअखेर

38-03-5053

लेखापरिक्षित

(iv)

487,864.68

१८,९७३.२९

33,834.48

६४,३६५.७५

4,747.03

८६४,९८१.७६

६३.६६

६३.६६

विरार-अलिबाग कॉरिडोअरसाठी भूसंपादन सुरू; सप्टेंबरपासून निवाडे

सकाळ वृत्तसेवा

नवी मुंबई, ता. १० : विरार-अलिबाग बहउद्देशीय मार्गिका प्रकल्पाच्या भूसंपादनाचे निवाडे १५ सप्टेंबरपासन जाहीर करण्याचे आदेश विभागीय आयुक्त महेंद्र कल्याणकर यांनी दिले आहेत. यानिमित्त भूसंपादन अधिकाऱ्यांची कार्यशाळा आज महाराष्ट्र राज्य रस्ते विकास महामंडळाचे उपाध्यक्ष तथा व्यवस्थापकीय सहसंचालक राधेशाम मोपलवार यांच्या प्रमुख उपस्थितीत कोकण भवन येथे पार पडली. या वेळी कल्याणकर यांनी निवाडे जाहीर

कार्यशाळेत एमएमआरडीएचे सहव्यवस्थापकीय संचालक संजय यादव, ठाण्याचे जिल्हाधिकारी शिनगारे, पालघरचे

करण्याचे आदेश दिले.

महाराष्ट्र राज्य रस्ते विकास महामंडळाच्या या महत्त्वाकांक्षी प्रकल्पासाठी भुसंपादनाची प्रक्रिया जलदगतीने व्हावी, यासाठी विभागीय आयुक्त डॉ. महेंद्र कल्याणकर यांच्या मार्गदर्शनात कोकण भवन येथे 'वॉररूम' सरू करण्यात येणार आहे. भूसंपादनाचा मोबदला त्वरित देण्यासाठी विहित कालावधी निश्चित करण्यात आला आहे. त्यासाठी आवश्यक असलेली सर्व तयारी करण्यात आली असल्याची माहिती या कार्यशाळेत देण्यात आली. संपूर्ण दिवसभर चाललेल्या या कार्यशाळेत बाजारमुल्य निश्चित करणे, महाराष्ट्र महामार्ग अधिनियम १९५५ या कायदेतील भूसंपादन तरतुदी आणि भूसंपादन प्रक्रियेतील विविध बाबींवर सविस्तर सादरीकरण करण्यात आले.

जिल्हाधिकारी गोविंद बोडके, रायगडचे जिल्हाधिकारी डॉ. योगेश म्हसे, उपायुक्त अजित साखरे, उपायुक्त (भूसंपादन) रीता मैत्रेवार, अप्पर जिल्हाधिकारी हनुमंत आरगुंडे यांच्यासह भूसंपादन उपजिल्हाधिकारी उपस्थित होते. विरार-अलिबाग बहुउद्देशीय मार्गिका १२८ किलोमीटर लांबीची असून, यात १६ मार्गिका कल्याणकर यांनी या वेळी दिली.

राहणार आहेत या प्रकल्पासार्ट जवळपास एक हजार ३०० हेक्टर जिमनीचे संपादन केले जाणार आहे. भूसंपादनासाठी २२ हजार ५०० कोटींचा खर्च अपेक्षित आहे. यापैकी १७ हजार ५०० कोटी रुपये भूसंपादनासाठीचा लाभ देण्यासाठी उपलब्ध आहेत, अशी माहिती डॉ.

Emkay

एमके ग्लोबल फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेड

सीआयएन क्र.: एल६७१२०एमएच१९९५पीएलसी०८४८९९ नोंदणीकत कार्यालय: दी रूबी, ७वा मजला, सेनापती बापट मार्ग, दादर (पश्चिम), मंबई - ४०० ०२८, व्रध्वनी क्र.: +९१ २२ ६६१२१२१२; फॅक्स क्र.: +९१ २२ ६६१२१२९९; वेबसाइट: www.emkayglobal.com: इंगेल: secretarial@emkayglobal.com

३० जून, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही अखेरचे संक्षिप्त संकलित अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष

	ואות חוא)	ाग माहिता व्याता	रक्त रह. लाखात)
	रोजी संपलेली तिमा	डी	रोजी संपलेले वर्ष
६.२०२३	39.03.2023	30.04.2022	\$9.03.2023
			100

			रोजी संपलले वर्ष		
अनु. क्र.	तपशील	\$0,06,2023	39.03.2023	30,06,2022	\$9.03.2023
50 .		अलेखापरिक्षित	लेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	लेखापरिक्षित
9	कारभाराद्वारे एकूण उत्पन्न	४,६६५.०१	8,298.23	4,980.29	२०,३००.५८
2	कालावधी/वर्षांसाठी निव्यळ नफा/(तोटा) (कर, अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण बार्बीपूर्वी)	(८७.४२)	(७२७.९५)	७३२.९८	9,248.44
3	कालावधी/वर्षासाठी करपूर्व निव्बळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण बार्बीनंतर)	(८७.४२)	(७२७.९५)	७३२.९८	9,248.44
8	कालावधी/वर्षासाठी करनंतर निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण बार्बीनंतर)	(96.30)	(424.49)	४३६.२५	9,800.89
4	कालावधी/वर्षासाठी करनंतर निव्वळ नफा/(तोटा) आणि सहयोगींचा नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण बार्बीनंतर)	(१२८.९९)	(५३२.७६)	४५५.०९	9,893.24
Ę	कालावधी/वर्षासाठी चालू आणि बंद कारमाराद्वारे निव्वळ नफा/(तोटा)	३४.२६	(५३७.०८)	४५८.२६	9,800.६9
0	कालावधी/वर्षांसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न [कालावधी/वर्षांसाठी करपश्चात नफा/(तोटा) आणि करपश्चात इतर सर्वसमावेशक उत्पन्नासहित]	(६३.९४)	(444.69)	४२७.१३	9,3६9.64
6	समभाग भांडवल	२,४६४.०२	२,४६४.०२	२,४६४.०२	२,४६४.०२
9	राखीव निपी (मागील वर्षाचे लेखापरीक्षित ताळेबंद पत्रकात दर्शविण्यात आलेला पुर्नमूल्यांकीत राखीव निघी वगळून)				9८,५७४.९४
90	प्रतिमागावर मिळकत (ईपीएस) (दर्शनी मूल्य ₹ १०/- प्रमाणे) चालू आणि बंद कारभाराद्वारे (वार्षिकीकृत न केलेली)				
	अ) मूलभूत	0.98	(2.96)	9.28	4.09
	ब) सौमीकृत	0.98	(२.१७)	9.68	4.50
_	स्थायी म	गहिती			(स्त. लाखांत
_				-	

			रोजी संपलेली तिमार	तिमाही रोज	रोजी संपलेले वर्ष
अनु. तपशील क्र.	\$0.04.2023	39.03.2023	30.06.2022	\$9.03.2023	
	अलेखापरिक्षित	लेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	लेखापरिक्षित	
9	कारभारापासूनचा महसूल	४,०२७.१९	३,९६८.८७	४,७५६.३७	9८,६9४.५२
2	करपूर्व नफा/(तोटा)	(४३६.२३)	(६२८.७२)	409.92	६९७.४७
3	करपश्चात नफा/(तोटा)	(820.99)	(३७२.८९)	334.23	9,0६३.४६
8	एकूण सर्वसमायेशक उत्पन्न	(498.46)	(320.40)	२९८.६१	997.97

(१) वरील विवरण हे सेबी (सूची व अन्य विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे ३० जून, २०२३ रोजी दाखल करण्या आलेल्या तिमाही वितीय निष्कर्षाच्या विस्तृत प्रारुपाचा सारांश आहे. वितीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट www.bseindia.com www.nseindia.com वर तसेच कंपनीची वेबसाइट www.emkayglobal.com वर उपलब्ध आहे.

(२) उपरोक्त आर्थिक परिणाम कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १३३ नुसार अधिसूचित आयएनडी एएस मध्ये घालून देण्यात आलेली मान्यता आणि मापन तत्त्वे व त्य

एमके ग्लोबल फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेडकरित

मेट्रो कारशेडची जागा एमएमआरडीएकडे

भाईंदर, ता. १० (बातमीदार) : दहिसर ते मिरा-भाईंदर या मेट्रो मार्गासाठी आवश्यक असलेल्या कारशेड उभारणीसाठी भाईंदरजवळील डोंगरी येथील ५९ हेक्टर सरकारी जागेचा आगाऊ ताबा ठाणे जिल्हाधिकाऱ्यांकडून एमएमआरडीएला देण्यात आला आहे. त्यामळे त्या जागेवर कारशेड उभारणीचा मार्ग मोकळा झाला आहे. कारशेड खासगी जागेवर न करता सरकारी जागेवर व्हावी. या मागणीसाठी ग्रामस्थांनी सुरू केलेल्या आंदोलनाचे हे मोठे यश मानले जात आहे.

दहिसर ते मिरा-भाईंदर या मेटो मार्गाच्या कारशेडसाठी एमएमआरडीएने भाईंदरजवळील मोर्वा गावातील शेतकऱ्यांच्या खासगी जागेची निवड केली होती. या जागेवर कारशेडचे आरक्षण टाकण्याची कार्यवाहीदेखील 🕂 सुरू केली होती; मात्र कारशेडसाठी शेतजमीन देण्यास तीव्र विरोध करून ग्रामस्थांनी आंदोलन सुरू केले होते. या आंदोलनाची दखल खुद्द मुख्यमंत्री एकनाथ शिंदे यांना घ्यावी लागली होती. त्यानंतर मुख्यमंत्र्यांनी कारशेडसाठी लगतच असलेल्या डोंगरी गावातील सरकारी जागेची चाचपणी करण्याचे आदेश दिले होते. या जागेचे सर्वेक्षण झाल्यानंतर या जागेपैकी ५९ हेक्टर जागा एमएमआरडीएला कारशेडसाठी देण्याचे आदेश मुख्यमंत्र्यांनी यावर्षी एप्रिल महिन्यात झालेल्या बैठकीत दिले होते.

डिल्युटेड ईपीएस (कालावधीसाठी - वार्षिक नसलेली)

(खालील सूचना पाहा)

कार्यवाहीपासून एकूण उत्पन्न (सातत्य आणि खंडित दोन्ही कार्यवाही)

करपूर्व कालावधी/वर्षासाठीचा निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक

करानंतरच्या कालावधी/वर्षासाठीचा निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक

कालावधी/वर्षासाठी एकूण एकत्रित उत्पन्न [कालावधी/वर्षासाठी समावेशक

कालावधी/वर्षासाठी प्रति भाग मिळकत (₹ १०/- प्रत्येकी) (सातत्य आणि

नफा /(तोटा)(करानंतर) आणि इतर एकत्रित उत्पन्न (करानंतर)]

ताळेबंदानुसार पुनर्मूल्यांकन राखीवसोडून राखीव

बेसिक ईपीएस (कालावधीसाठी - वार्षिक नसलेली)

खंडित दोन्ही कार्यवाही)

सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिंगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) नियमन, २०१५चे नियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्स्चेंजसह भरलेल्या ३० जून २०२३ अखेर तिमाहीसाठीचे एकत्रित आर्थिक परिणामांच्या तपशीलवार स्वरुपाचे वरील सार आहे. ३० जून २०२३ अखेर तिमाहीसाठीच्या आर्थिक परिणामांचे संपूर्ण स्वरुप स्टॉक एक्स्चेंजचे संकेतस्थळ www.nseindia.com आणि www.bseindia.com आणि कंपनीचे संकेतस्थळ www.hgs.cx वर उपलब्ध आहे.

हिंदुजा ग्लोबल सॉल्युशन्स लिमिटेड

(CIN: L92199MH1995PLC084610)

नोंदणीकृत कार्यालय : हिंदुजा हाउस, १७१, डॉ. ॲनी बेझंट रोड, वरळी, मुंबई - ४०००१८

दूरध्वनी क्र. : ०२२-६१३६ ०४०७ संकेतस्थळ : www.hgs.cx ई-मेल आयडी : investor.relations@teamhgs.com

३० जून २०२३ अर्खेर तिमाहीसाठीच्या एकत्रित आर्थिक परिणामाचै सार

तिमाहीअखेर

89-08-9093

अलेखापरिक्षित

(i)

४७.१३७,४५१

2,238.24

१,६६३.६८

२,७१४.२५

8,842.03

3.74

3.74

तिमाहीअखेर

19-03-207

लेखापरिक्षित

(ii)

११६,८१२.३२

(२७९.२६)

२,५६६.४१

(१,१६५.४७)

4,242.03

8.69

हिंदुजा ग्लोबल सॉल्युशन लिमिटेडकरिता पार्थ डीसरकार कार्यकारी संचालक DIN: 00761144

.0.

₹ 2,00,142 दशलक्ष(Mn)

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ९ ऑगस्ट २०२३

ज्येष्ठ लेखक, विचारवंत फुले, शाहु, आंबेडकरी चळवळीतील लढाऊ संशोधक

उपाध्यक्ष - अखिल भारतीय महात्मा फूले समता परिषद विश्वरत - मुंबई एज्युकेशनल ट्रस्ट

१९६३-२०२३

श्रद्धांजली सभा

शनिवार, १२ ऑगस्ट २०२३, स.१० ते दु. १ वा. स्थळ: MET भूजबळ नॉलेज सिटी, बाँद्रा, मुंबई

शोकाकुल

अखिल भारतीय महात्मा फुले समता परिषद मुंबई एज्युकेशनल ट्रस्ट

Š **OP EBITDA** महसूल ₹ 11,186.11 ₹ 1.705.63 दशलक्ष (Mn) दशलक्ष(Mn) 24.14% 27.42%

₹ 0.60

4 BPS

10 ऑगस्ट. 2023

EPS डायल्युटेड

सातत्यपूर्ण कामकाजांपासून

निव्वळ नफा ₹ 382.88 दशलक्ष (Mn) 22.52 %

दिनांक : १० ऑगस्ट, २०२३

ठिकाण : मुंबई

Q1 FY24 एकत्रित परिणाम अद्यतन



30 जून 2023 रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी अलेखापरीक्षित आर्थिक स्वतंत्र आणि एकत्रित परिणामांचे उतारे

(क Mn मध्ये EPS खेरीज)

तपशील	स्यतंत्र				एकत्रित			
	संपलेली तिमाही			संपलेले वर्ष	संपलेली तिमाही			संपलेले वर्ष
		31.03.2023 अलेखापरीक्षित				31.03.2023 अलेखापरीक्षित		
कामकाजापासून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	10,907.00	11,921.83	8,810.90	38,171.26	11,186.11	12,050.64	9,011.10	38,911.47
नेव्यळ नफा / (तोटा) कालायश्रीसाठी (कर पूर्व, अपवादात्मक आणि /किंवा असाधारण वस्तू)	678.12	842.29	523.00	2,043.78	779.37	697.88	502.30	1,833.81
करपूर्व कालायथीसाठी निव्वळ नफा / (तोटा) (अपवादात्मक आणि /किंवा असाधारण वस्तूंनंतर)	1,597.28	859.07	523.00	1,983.00	838.58	767.30	502.30	1,825.67
कर पश्चात कालावधीसाठी (निव्यळ नफा/ (तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण वस्तूनंतर) चालू असलेल्या कामकाजांपासून	1,320.74	836.55	344.00	1,555.64	553.76	788.29	322.20	1,483.83
pr पश्चात कालावधीसाठी (निव्वळ नफा/ (तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण वस्तूंनंतर) खंडीत pransisiunस्त	-	:=	:=		(119.73)	30.52	46.10	178.59
हालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न [या कालावधीसाठी नफा / (तोटा) (कर पश्चात) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (कर पश्चात)]	1,307.60	840.83	350.20	1,558.53	427.96	843.92	309.20	1,538.56
.ड-अप इक्विटी शेअर कॅपिटल	773.62	773.62	479.23	773.62	773.62	773.62	479.23	773.62
ाखीव (मागील वर्षीच्या बॅलन्स शीट अर्थात ताळेबंदामध्ये दर्शयिल्याप्रमाणे पुनर्मूल्यांकन राखीव वगळून)	-	-	-	27,803.89	-	-		27,169.24
वित शेअर कमाई (प्रत्येकी रु. 1/-) (सातत्यपूर्ण कामकाजांसाठी)								
सिक:	1.68	1.59	0.72	2.97	0.66	1.50	0.68	2.85
जयल्युटेड:	1.42	1.04	0.58	2.10	0.60	0.98	0.56	2.03
वित शेअर कमाई (प्रत्येकी रु. 1/-) (खंडीत कामकाजांसाठी)		8	60 10	0		8		S.
सिक :	4	g 2	. 2	. 4	(0.15)	0.06	0.10	0.34
डायल्युटेड:	-	-	-		(0.15)	0.06	0.10	0.34

- वरील उतारा हा SEBI (सूची आणि इतर प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमावली, 20 15 च्या नियमन 33 अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजमध्ये दाखल केलेल्या त्रैमासिक आर्थिक निकालांच्या तपशीलवार स्वरूपाचा एक उतारा आहे. तिमाही आर्थिक निकालांचे संपूर्ण स्वरूप स्टॉक
- एक्सचेंजच्या पुढील वेबसाइटवर उपलब्ध आहे. www.bseindia.com आणि www.nseindia.com आणि कंपनीच्या ऊ वेबसाइटवर उपलब्ध आहे: www.pateleng.com • अपवादात्मक बाबीमध्ये उपकंपनीच्या विक्रीतून नफा समाविष्ट आहे तसेच गुंतवणुकीच्या वाजवी मूल्यातील बदल आणि उपकंपनी आणि सहयोगीमधील गुंतवणुक मूल्य बिघडण्यासाठीयी तरतूद उलटवणे समाविष्ट आहे.
- कंपनी कायदा, 2013 च्या कलम 133 अंतर्गत बिहित केलेल्या भारतीय लेखा मानकांनुसार ("Ind AS") आणि वेळोवेळी सुधारणा केल्यानुसार कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियमांच्या वाचनासह कंपनीचे आर्थिक परिणाम तयार केले गेले आहेत. • वरील आर्थिक परिणामांचे लेखापरीक्षण समितीने पुनरावलोकन केले आणि मंडळाने 10 ऑगस्ट, 2023 रोजी झालेल्या त्यांच्या संबंधित बैठकांमध्ये मंजुर केले आणि रेकॉर्डवर घेतले. वैधानिक लेखापरीक्षकांनी 30 जुन 2023 रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी मर्यादित पुनराव-
- 31 मार्च 2023 रोजी संपर्केल्या तिमाडीचे आकडे हे 31 मार्च 2023 रोजी संपर्केल्या वर्षांचे लेखापरीक्षित आकडे आणि 31 डिसेंबर 2022 पर्यंत प्रकाशित वर्ष-ते-तारीखंतील आकडे यांच्यातील समतोल साधणारे आहेत. • तुलना करण्याच्या हेतूने आवश्यक तेथे पूर्वीचे आकडे पुनर्गठित/पुनर्रचना/पुनर्रचना/पुनर्स्वरूपित केले गेले आहेत.

पटेल इंजिनीअरिंग लिमिटेडसाठी कविता शिरवाईकर पूर्णवेळ संचालक आणि सीएफओ (DIN 07737376)

पटेल इंजिनियरिंग लिमिटेड CIN: L99999MH 1949PLC007039 नोंदणीकृत कार्यालयः पटेल इस्टेट रोड, जोगेश्वरी (प), मुंबई -400102